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TOTAL POBLACIÓ: SOL·LICITUDS I RESOLUCIONS

COMUNITAT POBLACIÓ

SOL·LICITUDS 

REGISTRADES

% SOLICITUDS 

CCAA RESOLUCIONS
% RESOLUCIONS 

SOBRE SOLICITUTS

Andalucía 8.584.147 407.182 4,74 376.734 92,52

Aragón 1.341.289 56.858 4,24 49.959 87,87

Asturias (Principado de) 1.006.060 48.519 4,82 40.816 84,12

Balears (Illes) 1.209.906 45.142 3,73 42.594 94,36

Canarias 2.213.016 69.464 3,14 55.189 79,45

Cantabria 588.387 23.700 4,03 22.833 96,34

Castilla y León 2.383.703 159.961 6,71 153.002 95,65

Castilla-La Mancha 2.084.086 98.240 4,71 94.727 96,42

Catalunya  7.901.963 368.778 4,67 338.778 91,87

Comunitat Valenciana 5.216.195 209.122 4,01 195.278 93,38

Extremadura 1.054.306 58.675 5,57 56.394 96,11

Galicia 2.699.424 84.146 3,12 83.897 99,70

Madrid (Comunidad de) 6.871.903 252.067 3,67 251.691 99,85

Murcia ( Región de) 1.551.692 65.939 4,25 56.723 86,02

Navarra (Comunidad Foral 

de)
672.155 21.613 3,22 21.529 99,61

País Vasco 2.216.302 116.241 5,24 116.085 99,87

La Rioja 322.282 14.873 4,61 14.845 99,81

Ceuta y Melilla 168.545 5.474 3,25 5.270 96,27

TOTAL 48.085.361 2.105.994 4,38 1.976.344 93,84
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PERSONES AMB DRET A PRESTACIÓ / PERSONES AMB PRESTACIÓ/LLISTA ESPERA LIMBO 

COMUNITAT 

EXPEDIENTS 

PRESENTATS

EXPEDIENTS 

TRAMITATS

EXPEDIENTS AMB 

DRET A PRESTACIO 

(POSITIVES)

EXPEDIENTS 

RESOLTS 

(PERSONES AMB 

PRESTACIO)

% ENTRE PERSONES 

AMB DRET I PERSONES 

AMB PRESTACIÓ

PERSONES EN LLISTA 

D'ESPERA Dif.ENTRE 

PERSONES AMB DRET I 

PERSONES AMB 

PRESTACIO            

LIMBO

% PERSONES AL LIMBO

Andalucía 407.182 376.734 307.827 286.867 93,19 20.960 6,81

Aragón 56.858 49.959 41.954 41.854 99,76 100 0,24

Asturias (Principado de) 48.519 40.816 32.296 31.659 98,03 637 1,97

Balears (Illes) 45.142 42.594 34.706 30.170 86,93 4.536 13,07

Canarias 69.464 55.189 48.667 42.634 87,60 6.033 12,40

Cantabria 23.700 22.833 18.364 17.715 96,47 649 3,53

Castilla y León 159.961 153.002 124.875 124.717 99,87 158 0,13

Castilla-La Mancha 98.240 94.727 77.656 73.499 94,65 4.157 5,35

Catalunya  368.778 338.778 258.885 214.625 82,90 44.260 17,10

Comunitat Valenciana 209.122 195.278 167.530 156.081 93,17 11.449 6,83

Extremadura 58.675 56.394 40.732 35.934 88,22 4.798 11,78

Galicia 84.146 83.897 76.773 75.358 98,16 1.415 1,84

Madrid (Comunidad de) 252.067 251.691 197.465 184.420 93,39 13.045 6,61

Murcia ( Región de) 65.939 56.723 49.603 43.145 86,98 6.458 13,02

Navarra (Comunidad Foral 

de)
21.613 21.529 16.632 16.056 96,54 576 3,46

País Vasco 116.241 116.085 84.025 69.653 82,90 14.372 17,10

La Rioja 14.873 14.845 10.733 9.277 86,43 1.456 13,57

Ceuta y Melilla 5.474 5.270 3.920 3.579 91,30 341 8,70

TOTAL 2.105.994 1.976.344 1.592.643 1.457.243 91,50 135.400 8,50

* En aquesta diapositiva podem veure que a Catalunya el % de persones amb prestació es de un 82,90 % i la mitjana de tot l'Estat es 

del 91,50 % i en la meitat de les comunitats sobrepassa el 90%.

*També podem comprovar que les persones en llista d'espera (LIMBO) a Catalunya es  de 44.260 persones la mes alta de tot l'Estat 

un 17,10 %.    La mitjana de l'Estat es de 8,50%



www.fatec.cat

GRÀFIC PERSONES AMB DRET A PRESTACIÓ I PERSONES AMB PRESTACIÓ
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GRAUS DE DEPENDÈNCIA  % SOBRE PERSONES AMB PRESTACIO

COMUNITAT 

EXPEDIENTS 

RESOLTS 

(PERSONES AMB 

PRESTACIO)

  GRAU III

GRAU III %    

S/EXPEDIENTS 

RESOLTS 

(PERSONES AMB 

PRESTACIO)

  GRAU II

GRAU II % 

S/EXPEDIENTS 

RESOLTS 

(PERSONES AMB 

PRESTACIO)

 GRAU I

GRAU   I %   

S/EXPEDIENTS 

RESOLTS 

(PERSONES AMB 

PRESTACIO)

Andalucía 286.867 76.202 26,56% 131.252 45,75% 79.413 27,68%

Aragón 41.854 12.264 29,30% 15.041 35,94% 14.549 34,76%

Asturias (Principado de) 31.659 7.801 24,64% 10.662 33,68% 13.196 41,68%

Balears (Illes) 30.170 7.768 25,75% 10.127 33,57% 12.275 40,69%

Canarias 42.634 14.003 32,84% 15.105 35,43% 13.526 31,73%

Cantabria 17.715 5.182 29,25% 7.658 43,23% 4.875 27,52%

Castilla y León 124.717 34.899 27,98% 40.936 32,82% 48.882 39,19%

Castilla-La Mancha 73.499 22.369 30,43% 24.157 32,87% 26.973 36,70%

Catalunya  214.625 44.841 20,89% 86.114 40,12% 83.670 38,98%

Comunitat Valenciana 156.081 45.673 29,26% 58.649 37,58% 51.759 33,16%

Extremadura 35.934 12.245 34,08% 12.011 33,43% 11.678 32,50%

Galicia 75.358 25.998 34,50% 26.188 34,75% 23.172 30,75%

Madrid (Comunidad de) 184.420 62.113 33,68% 69.073 37,45% 53.234 28,87%

Murcia ( Región de) 43.145 13.462 31,20% 16.967 39,33% 12.716 29,47%

Navarra (Comunidad Foral 

de)
16.056 3.277 20,41% 6.161 38,37% 6.618 41,22%

País Vasco 69.653 17.338 24,89% 23.526 33,78% 28.789 41,33%

La Rioja 9.277 2.352 25,35% 4.010 43,23% 2.915 31,42%

Ceuta y Melilla 3.579 1.193 33,33% 1.296 36,21% 1.090 30,46%

TOTAL 1.457.243 408.980 28,07% 558.933 38,36% 489.330 33,58%

* En aquesta diapositiva si mirem els graus Catalunya en el Grau III es una de les comunitats amb el % mes baix i en els 

Graus II i I està per sobre de la mitjana
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PERFIL DE LA PERSONA BENEFICIÀRIA AMB PRESTACIÓ: SEXE I EDAT

SEXE

TOTAL

nº % nº % nº % nº

DONA 163.037       17,71 172.829       18,77 584.801       63,52   920.667               63,18

HOME 229.786       42,82 107.027       19,95 199.763       37,23   536.576               36,82

TOTAL 392.823       279.856       784.564       1.457.243     

%  TOTAL ENTRE 

HOMES I DONES

TRAM D'EDAT

de 0 a 64 anys de 65 a 79 anys de  80 anys i +



PERFIL DE LA PERSONA BENEFICIÀRIA AMB PRESTACIÓ: SEXE I EDAT 
(GRÀFICS)
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AGRUPACIÓ DE PRESTACIONS

TOTAL

Nº % Nº % Nº

Andalucía 339.024 80,09% 84.303 19,91% 423.327

Aragón 32.772 60,75% 21.174 39,25% 53.946

Asturias (Principado de) 30.415 72,17% 11.731 27,83% 42.146

Illes Balears 27.421 55,19% 22.268 44,81% 49.689

Canarias 30.582 62,61% 18.262 37,39% 48.844

Cantabria 18.674 67,04% 9.180 32,96% 27.854

Castilla y León 136.429 79,78% 34.585 20,22% 171.014

Castilla-La Mancha 81.731 81,91% 18.053 18,09% 99.784

Catalunya  140.773 53,58% 121.980 46,42% 262.753

Comunitat Valenciana 143.050 58,67% 100.786 41,33% 243.836

Extremadura 36.343 84,75% 6.538 15,25% 42.881

Galicia 77.702 80,66% 18.627 19,34% 96.329

Madrid (Comunidad de) 206.021 80,93% 48.543 19,07% 254.564

Murcia ( Región de) 29.782 53,77% 25.608 46,23% 55.390

Navarra (Comunidad Foral 

de)
12.683 56,63% 9.715 43,37% 22.398

País Vasco 61.994 63,00% 36.414 37,00% 98.408

La Rioja 12.938 91,46% 1.208 8,54% 14.146

Ceuta y Melilla 2.940 61,60% 1.833 38,40% 4.773

TOTAL 1.421.274 70,64% 590.808 29,36% 2.012.082

*  Nota:

ÀMBIT 

TERRITORIAL    

TOTAL PRESTACIONS PER 

SERVEI  *

PRESTACIONS 

ECONÒMIQUES PER 

ATENCIO EN L'ENTORN 

FAMILIAR

Las prestacions per servei inclouen: prevenció depedència i promoció a.personal, teleasistencia, ajuda a 

domicili centres de dia/nit, atenció residencial,p.e. vinculada a serveis, p.e. asistencia personal.                                                                                                                                                                                      

En la següent diapositiva podeu veure el detalls d'aquestes prestacions



DETALL DEL TOTAL DE PRESTACIONS

PERSONES AMB 

PRESTACIO

PREVENCIO 

DEPENDENCIA I 

PROMOCIO 

A.PERSONAL

TELEASISTENCIA AJUDA DOMICILI CENTRES DIA/NIT
ATENCIO 

RESIDENCIAL

PRESTACIO 

ECONOMICA 

SERVEIS 

P.E. ASISTENCIA 

PERSONAL

P.E. CUIDADOS 

FAMILIARS
TOTAL  SERVEIS

Andalucía 286.867 631 134.516 155.162 14.740 28.955 5.008 12 84.303 423.327

Aragón 41.854 4.287 8.226 5.468 1.765 4.201 8.825 0 21.174 53.946

Asturias (Principado de) 31.659 7.690 4.601 7.362 2.250 3.831 4.659 22 11.731 42.146

Illes Balears 30.170 5.009 14.974 2.034 1.688 2.994 722 0 22.268 49.689

Canarias 42.634 1.771 2.535 968 5.595 4.843 14.870 0 18.262 48.844

Cantabria 17.715 6.631 3.541 1.443 2.146 4.702 211 0 9.180 27.854

Castilla y León 124.717 13.612 27.870 21.053 8.030 8.476 54.927 2.461 34.585 171.014

Castilla-La Mancha 73.499 9.615 29.596 15.580 3.657 12.452 10.809 22 18.053 99.784

Catalunya  214.625 17 31.647 33.573 13.818 38.144 23.483 91 121.980 262.753

Comunitat Valenciana 156.081 1.563 88.309 5.730 9.342 13.925 23.531 650 100.786 243.836

Extremadura 35.934 1.577 6.784 930 2.358 5.294 19.400 0 6.538 42.881

Galicia 75.358 6.095 14.401 25.196 8.973 6.916 15.987 134 18.627 96.329

Madrid (Comunidad de) 184.420 5.482 76.045 53.433 18.077 24.694 28.208 82 48.543 254.564

Murcia ( Región de) 43.145 3.731 11.469 3.782 4.075 5.204 1.518 3 25.608 55.390
Navarra (Comunidad Foral 

de)
16.056 2.162 3.359 1.099 747 2.506 2.772 38 9.715 22.398

País Vasco 69.653 1.071 25.497 5.958 7.702 13.299 1.354 7.113 36.414 98.408

La Rioja 9.277 1.108 3.722 3.742 1.363 1.974 1.029 0 1.208 14.146

Ceuta y Melilla 3.579 643 771 1.247 62 212 5 0 1.833 4.773

TOTAL
1.457.243 72.695 487.863 343.760 106.388 182.622 217.318 10.628 590.808 2.012.082


